                                                                           帅恩科技
SE812型氮吹仪
使用说明书
北京帅恩科技有限责任公司
地址：北京市海淀区万寿路 24号 3号楼 1门 102室              邮编：100036
电话：010-62811925，68156399                          传真：010-62894088
网址：www.ferrencn.com                         E-mail：service@ferrencn.com
c帅恩所有  翻印必究

9 故障与排除…………………………………………………………………………………….9
10 售后服务…………………………………………………………………………………….10
11 订货信息……………………………………………………………………………………..11
12 帅恩简介……………………………………………………………………………………..12
13 联系我们……………………………………………………………………………………..12
 2
SE812型 氮 吹 仪
1 用途
SE812 型氮吹仪是我公司紧跟国际氮吹仪制造技术，应国内用户的实际需
求，研制开发的新型氮吹仪。SE812型氮吹仪具有国际氮吹仪的技术性能，将氮
气快速、连续、可控地吹到加热样品表面，实现大量样品的快速浓缩，其价格
却是国内用户可以接受的价格，可以说性能优良、美观实用、物美价廉。
SE812型氮吹仪主要用于液相色谱、气相色谱和质谱分析的样品制备——样
品前处理，可广泛应用于水、甲苯、甲醇、丙酮等溶剂的蒸发，省时、省力地
快速浓缩获得样品。应用领域有：
（1）农残分析：如蔬菜、水果、谷物、植物组织
（2）环境分析：如引用水、地下水和污染水水样
（3）制药药检：如中药制药
（4）生物分析：如血清、血浆、血液、尿液
（5）商品检验：如二恶英、克罗夫特等的检验
（6）食品饮料：如牛奶、酒、啤酒、液体饮料
2 工作原理
氮吹仪通过将氮气快速、可控、连续地吹到加热样品表面来完成样品的快
速浓缩，适用于浓缩大量样品。其仪器结构见图 1。
氮吹仪安装好后，底盘支撑在恒温水浴内，打开水浴电源，设定水浴温度，
水浴开始加热。提升氮吹仪，将需要蒸发浓缩的样品分别安放在样品定位架上，
并由托盘托起，其中托盘和定位架高低可根据样品试管大小调整。打开流量计
针阀，氮气经流量计和输气管到达配气盘，配气后送往各样品位上方的针阀管
（安装在下配气盘上）。然后，通过调节针阀管针阀，氮气经针阀管和针头吹向
液体样品试管，可通过调整锁紧螺母可以上下滑动针阀管，调整针头高度，以
样品表面吹起波纹，样品又不溅起为好。最后，将氮吹仪放于水浴中，直到蒸
发浓缩完成。
3 技术性能
（1） 样品位数：12位
（2） 样品试管尺寸：玻璃或塑料试管，ф10-29mm×10-160mm；闪烁管；
离心管（尺寸同前）；自动进样管（尺寸同前）；50ml锥形烧瓶；50ml
烧杯等。
（3） 样品类型：沸点在 30-100℃的有机溶剂；水及水溶液。
（4） 标配针头：9#×80mm
（5） 外形尺寸：Ф250mm×750mm
 3
帅 恩 科 技
1.数控恒温水浴  2.底盘  3.托盘  4.夹紧弹簧  5.样品定位架  6.下配气盘  7.中心套管  8.顶环
9.中心杆  10.蝶形旋钮  11.针阀  12.针阀管  13.上配气盘  14.锁紧螺母  15.针头  16.定位架中心环
17.试管  18.输气管  19.托盘中心环  20.温度显示设定面板  21.流量计
图 1 氮吹仪结构图
（6） 氮气流量：2~10L/min
（7） 气源要求：洁净氮气或其它惰性气体，0~200kPa，流量满足氮吹仪要
 4
SE812型 氮 吹 仪
求。
（8） 水浴工作尺寸：Ф260mm×150mm
（9） 水浴外形尺寸：360mm×330mm×230mm
（10）温度范围：室温~99℃
（11）控温精度：2℃
（12）水质要求：自来水、蒸馏水、去离子水，加水至距水浴边沿 15mm。
可舔加添加剂，见维护保养。
（13）工作电源：220V，50HZ，1000W。
4 装箱清单
（1）氮吹仪：1台，SE812型
（2）数控恒温水浴：1台，SE812J型
（3）标配针头：12支，9#×80mm，平头
（4）六角扳子：1把，3mm
（5）流量计：1个，2~10L/min
（6）气源管：4m，Ф6mm×4mm
（7）SE812型氮吹仪说明书：1份
（8）产品合格证：1份
（9）产品保修卡：1份
5 用前必读
    到货后，应仔细检查包装箱内物品，确认箱内物品是否与装箱清单相符，
确认运输过程损坏与否。保留包装箱和包装材料，直到检查完所有部件和仪器

由供货商到用户的氮吹仪运输费用由公司承担。
    （10）该承保取代其它一切承保。无特殊情况，供货商不负责安装。
11 订货信息
（1） 氮吹仪
货号 描述
80801 型号：SE812；样品位数：12；外形尺寸（mm）：Ф250×800；试管尺寸（mm）：
Ф10-29mm；气体流量：2-10 L/min；气体压力：0-200kPa；加热装置：SE812J
型恒温水浴；控温范围：室温-99℃；控温灵敏度：≤±1℃；示值误差：≤±2
℃；工作尺寸（mm）：Φ260×150；电源：220V，50HZ，1000W
（2）部件
货号 名称 描述
80801-1 针头 9#×80mm，平头，12支/盒
80801-2 硅胶管 Ø6×4 mm，无色无味透明，软管，单位：米
80801-3 气源管 Ø6×4 mm，硬管，4m，单位：套
80801-4 针阀管件 针阀一套、针阀管一根，单位：套
80801-5 流量计 测量范围：2-10 L/min；精度：0.6%；最大压力：0.6Mpa
80801-6 六角扳子 3 mm，单位：把
80801-7 扳手包 17 mm、12 mm、10 mm个一把，单位：套
80801-8 蝶形旋钮 单位：个
80801-9 恒温水浴 型号：SE812J 恒温水浴；控温方式：数字式；控温范围：室温
-99℃；控温灵敏度：≤±1℃；示值误差：≤±2℃；工作尺寸
（mm）：Φ260×150；电源：220V，50Hz，1000W
80801-10 减压器 输入压力：≤15 Mpa；输出压力：0.02-0.25 Mpa可调；公称流
量：10m3/h；进口连接螺纹：G5/8"；出口连接螺纹：M16×1.5；
单位：套；说明：选配
80801-11 压缩弹簧 单位：个
80801-12 锁紧螺母 单位：套
80801-13 底盘 单位：套
80801-14 托盘 单位：套
80801-15 样品固定架 单位：套
80801-16 配气盘 单位：套
80801-17 中心套管 单位：个
80801-18 中心杆 单位：个
 11
帅 恩 科 技
12 帅恩简介
北京帅恩科技有限责任公司成立于 2005年 3月，是一家立足于分析行业，
尤其是质谱技术行业，以专业技术服务为主的高科技技术企业。
北京帅恩科技有限责任公司拥有很强的科技服务人才队伍，衷心希望利用
多年从事质谱仪器研制、质谱仪器维护改造升级以及其它分析仪器维护改造的
经验，通过公司的技术服务团队服务于质谱事业、分析事业，解决科技工作者
的后顾之忧，提高进口仪器的使用频率，延长进口仪器的使用寿命，促进质谱
事业、分析事业的仪器发展，提高质谱仪器、分析仪器的国产化水平。
企业宗旨：服务科技，科技服务。
13 联系我们
地  址： 北京市海淀区万寿路 24号 3号楼 1门 102室
邮  编： 100036